РЕШЕНИЕ № 2

Президиума Регионального политического совета

Ямало-Ненецкого регионального отделения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

г. Салехард                                                                                                   25 марта 2024 года

О формировании Ямало-Ненецкого Организационного комитета

по проведению предварительного голосования по кандидатурам

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в

депутаты на дополнительных выборах депутата Тюменской областной Думы

по одномандатному избирательному округу №3 (Муравленковскому) и

назначении его председателя

В соответствии со статьей 10 Положения о порядке проведения предварительного

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов субъектов Российской

Федерации, Президиум Регионального политического совета Ямало-Ненецкого

регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» РЕШИЛ:

1. Сформировать Ямало-Ненецкий Организационный комитет по проведению

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах депутата

Тюменской областной Думы по одномандатному избирательному округу №3

(Муравленковскому) (далее также – Организационный комитет) в количестве 9 членов в

персональном составе согласно Приложению к настоящему решению.

2. Назначить председателем Организационного комитета Ситникова Алексея

Викторовича, Секретаря Ямало-Ненецкого регионального отделения Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Направить настоящее решение для утверждения в Президиум Генерального совета

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Секретаря Ямало-

Ненецкого регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (А.В. СИТНИКОВ).

Секретарь Ямало-Ненецкого

регионального отделения Партии                                                                  А.В. Ситников

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

629008, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Салехард, ул. Губкина, д. 6, тел/факс (34922) 5-00-12, e-mail: info@ynao.er.ru

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ РЕГИОНАЛЬНОГО ПОЛИТИЧЕСКОГО СОВЕТА

mailto:info@ynao.er.ru

Приложение к решению Президиума

Регионального политического совета

Ямало-Ненецкого регионального

отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

от 25 марта 2024 года

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

Ямало-Ненецкого Организационного комитета по проведению

предварительного голосования по кандидатурам для последующего

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на

дополнительных выборах депутата Тюменской областной Думы по

одномандатному избирательному округу №3 (Муравленковскому)

1) Ситников Алексей Викторович, Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого

автономного округа, Первый заместитель Председателя, председатель Комитета по

экологии, промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству, замещает

государственную должность, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Секретарь Ямало-

Ненецкого регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по должности);

2) Казанцева Анастасия Павловна, Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого

автономного округа, заместитель председателя Комитета по государственному

устройству, местному самоуправлению и общественным отношениям, замещает

государственную должность, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Заместитель

Секретаря Ямало-Ненецкого регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

Руководитель Регионального исполнительного комитета Ямало-Ненецкого

регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по должности);

3) Бауэр Наталья Александровна, Региональный исполнительный комитет Ямало-

Ненецкого регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», первый

заместитель Руководителя, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного

политического совета Салехардского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»;

4) Дема Инна Вячеславовна, Региональный исполнительный комитет Ямало-

Ненецкого регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Исполнительный

секретарь Ноябрьского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

5) Добрянская Елена Васильевна, Региональный исполнительный комитет Ямало-

Ненецкого регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Исполнительный

секретарь Муравленковского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Руководитель депутатской фракции Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» в Городской Думе МО г. Муравленко;

6) Солодов Максим Андреевич, Ноябрьское телевизионное информационное

агентство «МИГ», директор, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член депутатской

фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Городской Думе МО г. Ноябрьск, Секретарь

первичного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№23 города Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономного округа, представитель

Российского и Международного союза журналистов, представитель средства массовой

информации;

7) Цыплин Евгений Александрович, Счетная палата Ямало-Ненецкого

автономного округа, аудитор, государственный гражданский служащий, член Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», Председатель Региональной контрольной комиссии Ямало-

Ненецкого регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

8) Шинкарев Олег Игоревич, Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого

автономного округа, помощник депутата, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

представитель Ямало-Ненецкого регионального отделения Всероссийской

общественной организации «Молодая Гвардия Единой России»;

9) Яунгад Эдуард Хабэчевич, Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого

автономного округа, Председатель Комитета по развитию агропромышленного

комплекса и делам коренных малочисленных народов Севера, замещает

государственную должность, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», представитель

Регионального совета сторонников Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Ямало-Ненецкого

регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», представитель Регионального

общественного движения «Ассоциация коренных малочисленных народов Севера

«Ямал-потомкам!».